

Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth Dapoli 415712, Dist Ratnagiri.

Web - www.dbskkv.org

No. CAET/FMP/AICRP-ESA/Notification/ 68 /of 2022

Date: 3 0 SEP 2022

NOTIFICATION

Applications are invited from the eligible candidates for the post of Senior Mechanic (Instrumentation) and Labour (Majoor) to be filled on purely temporary and contractual basis in "All India Coordinated Research Project on Ergonomics and Safety in Agriculture" being implemented in the University. Eligible candidates are hereby informed to submit the application in prescribed format with attested xerox copies of educational and other certificates on or before 18/10/2022 in the office of Associate Dean, College of Agricultural Engineering & Technology, Dr. BSKKV, Dapoli, Dist.- Ratnagiri (Maharashtra) Pin-415712.

Received application will be short listed on the merit basis. List of eligible/not eligible candidates for interview of Senior Mechanic (Instrumentation) and for practical examination with interview of Labour (Majoor) will be displayed only on the University website, www.dbskkv.org on 20/10/2022 at 17.30 hrs. Similarly, the date of interview for the post of Senior Mechanic (Instrumentation) and date of interview and practical examination for the post of Labour (Majoor) will be displayed on University website later on.

Sr. No.	Name of the Scheme/ project	Name of the post	No. of post	Name of station/ place of work	Consolidated Pay (Rs.)
1	All India Coordinated Research Project on	Senior Mechanic (Instrumentation)	01	AICRP on ESA, College of	41,280/-
2	Ergonomics and Safety in Agriculture.	Labour (Majoor)	01	Agricultural Engineering & Technology, Dapoli	9,000/-

Essential qualification/eligibility

Sr.	Name of the posts	Essential qualification/ eligibility					
No.							
1	Senior Mechanic (Instrumentation)	B. Tech (Agril. Engineering) or B.E (Instrumentation/ Electronics/ Electronics and Telecommunication) passed at least in second class.					
2	Labour (Majoor)	4th std. passed or working experience in Agricultural University is preferred.					

Other conditions:

- Age limit Not more than 38 years for candidate of general category and 43 years for candidate of reserved category.
- 2. Candidates should apply giving full details in the prescribed Proforma enclosed. The application should be addressed to the "Associate Dean, College of Agricultural Engineering & Technology, Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli Dist.- Ratnagiri, Pin-415712".

- "Application for the 3. The envelope should be superscripted under the scheme "All India Coordinated Research Project on ESA", Deptt. of FMP, CAET, Dapoli.
- 4. The eligible candidates will be interviewed by selection committee.
- 5. All certificates should be produced in original at the time of interview.
- 6. No TA/DA shall be paid to the candidates appearing for interview.
- 7. The selected candidates will be required to give an undertaking on stamp paper worth Rs. 100/- that he/she will not leave job during the appointment period and shall complete the assignment and he/she will not claim for appointment on regular basis.
- 8. The candidate will have no any claim for his/her continuation of service as well as claim for appointment on regular establishment in the services of Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli.
- 9. The candidate will have to give one-month advance notice if he/she desire to leave the job failing which, he/she have to deposit one month salary.
- 10. The University reserves the right to reject the candidates' applications without any reasons thereof.
- 11. Selected candidates will be appointed under university jurisdiction where the said scheme is in operation.
- 12. The office time will be 9.00 am to 5.30 pm. However, sometimes he/she may have to work over-time before or after office time as per need.
- 13. The selected candidate will have to attend the work on holidays as per necessity.
- 14. Over-time work will not be paid.
- 15. Authority reserves the right to terminate the service any day, if work is not found satisfactory.
- 16. This temporary appointment is for 11 months or up to the termination of project/scheme, whichever is earlier. In special situation, selection authority can terminate this temporary service at any time.
- 17. The selected candidate will not have any claim on permanent position in the university service as per the decision of Hon. Supreme court on petition no. SLP-5453/90.
- 18. Misconduct or misbehavior in any manner may result into cancellation of candidature.
- 19. The university will not be responsible for any postal delay.
- 20. The candidate will be disqualified for the post if his/her political involvement in any form
- 21. The certificate of small family in Performa A should be submitted with the application.
- 22. Candidate should attach non-creamy layer/ cast certificate with the application to take benefit of age relaxation.
- 23. Any change in name should be supported by Gazette.
- 24. The proof of birth date should be submitted.
- 25. Self attested copies of certificates should be attached self-declaration letter.
- 26. Candidates passport sized photograph should be pasted on application.

3 0 SEP 2022

Principal Investigator AICRP-ESA, Deptt. of FMP, CAET, Dapoli

PROFORMA FOR APPLICATION

1	Full name of	applic	ant	:	a ni ba			
2	Phone No./Cell No.			:				
3	Post applied f	or		:				
4	Name of the s	schem	e/Project	:				
5	Address of co			:				
6	College) for	whic	place (Research Station h application has been esires to seek job)	1, : n				
7	Date of birth			:				
8	Age as on 18	/10/20)22	:				
9	Religion and	sub c	ast	:			<u>Linguille</u>	
10				:	-			
11	11 Education Qualification				F 17114			
De	Degree/Exam Name of the University		Yea	r of passir	ng	Marks/ CGPA	specialization	
	To see 1							
12	Experience if	anv:						
12.	Post held		Period	8		N	lature of work	Place of work
From		7	Го					
-								
-								
13	Publication,	if any						
14	14 Any other information :							

15. Declaration

I hereby declare that all the statement made are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also declare that (i) I have never been furnished or debarred from Government, Autonomous Organization and ICAR Service (ii) I have not been convicted by court of law fro and offence. In the event of any information being found false/incorrect/ ineligible detected at any time before or after the examination/interview/ appointment, I am aware that an action may be taken against me and I shall be bound by decision of the employer. I will work sincerely and render the service as per requirement of scheme.

~		Signature
Date:		

४६

DECLARATION

FORM-A

(See Rule 4)

I, Shri/Smt./Kum.
son/daughter/wife of Shri, aged
years, resident of
do hereby declare as follows :—
1. That I have filled my application for the post of
2. I have (Number) living children as on today.
Out of which No. of children born after is (mention
dates of birth, if any).
3. I am aware that, if any total number of living children are more
than two due to the children born after,
I am liable to be disqualified for the same post.
Place: (Signature)
Date:

Annexure - B

Self-Declaration for Self Attestation

	01-1-
Applicant ^o s	Photo
THE RESIDENCE OF THE PARTY OF T	

Dauginer of-
resident of
hereby declare that the
riginal documents. I am well aware of the fac
hall be liable for prosecution and punishmer
er law applicable thereto.
Applicant·s Signature
Applicantes Name :





डॉ.बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली

जि. रत्नागिरी-४१५ ७१२

Web - www.dbskkv.org

जा.क्र. कृअतंम/कृयंश/अभाससंप्र—श्रशेसु/जाहिरात/ ६८ /२०२२

दिनांक:

3 0 SEP 2022

जाहिरात

अखिल भारतीय समन्वीत संशोधन प्रकल्प 'श्रमिवज्ञान आणि शेतीतील सुरक्षितता' योजनेअतंर्गत कंत्राटी पद्धतीने तात्पुरत्या स्वरुपात वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्टुमेटेंशन) आणि मजूर पद भरावयाचे आहे. पात्र उमेदवारांनी आपले अर्ज खालीलप्रमाणे विहित केलेल्या नमुन्यात शैक्षणिक व अन्य दाखल्याच्या मुळ सत्य प्रतीसह दिनांक १८/१०/२०२२ पर्यंत मा. सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि अभियांत्रिकी व तंत्रज्ञान महाविद्यालय, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली येथे जमा करावेत.

प्राप्त अर्जाची गुणवत्तेच्या आधारावर छाननी करण्यात येईल. वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्ट्रुमेटेंशन) पदाच्या मुलाखतीसाठी आणि मजूर पदाच्या प्रात्यक्षिक परिक्षा व मुलाखतीसाठी पात्र/अपात्र उमेदवारांची यादी फक्त विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर (www.dbskkv.org) दिनांक २०/१०/२०२२ रोजी सायंकाळी १७.३० वाजता प्रकाशित करण्यात येईल. तसेच वरिष्ठ यांत्रिकी (इन्स्ट्रुमेटेंशन) पदाच्या मुलाखतीचा दिनांक आणि मजूर पदाच्या प्रात्यक्षिक परिक्षा व मुलाखतीचा दिनांक फक्त विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर नंतर प्रकाशित केला जाईल.

अ. -	योजनेचे नाव	पद		पद	नोकरीचे ठिकाण	एकूण एकत्रित
奪.				संख्या		वेतन
१	अखिल भारतीय समन्वीत	वरिष्ठ र	पांत्रिकी	8	अ.भा.स.सं.प्र. — श्रमविज्ञान	88,360/-
	संशोधन प्रकल्पातर्गत	(इन्स्ट्रुमेटेंशन)			आणि शेतीतील सुरक्षितता,	
२	"श्रमविज्ञान आणि	मजूर		१	योजना, कृषि अभियांत्रिकी	9,000/-
	शेतीतील सुरक्षितता"				व तंत्रज्ञान महाविद्यालय,	
					दापोली	

शैक्षणिक अर्हता :

अ.क	पद	शैक्षणिक अर्हता			
१	वरिष्ठ यांत्रिकी	बी. टेक (कृषि अभियांत्रिकी) किंवा बी.ई (इन्स्ट्रुमेटेंशन/इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रॉनिक्स			
	(इन्स्ट्रुमेटेंशन)	आणि टेलिकम्युनिकेशन) मधील पदवी किमान द्वितीय श्रेणीत उत्तीर्ण.			
२	मजूर	४ थी उत्तीर्ण किंवा कृषि विद्यापीठातील कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.			

नियम व अटी :

- वयोमर्यादा खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांकरीता ३८ वर्ष व आरक्षित प्रवर्गातील उमेदवारांकरिता ४३ वर्षे राहील.
- २. उमेदवाराने विहित नमुन्यातील पूर्ण तपशिल भरुन अर्ज सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली यांचे नावे कार्यालयात सादर करावा.
- ३. लखोटयावरया पदासाठी अर्ज अखिल भारतीय समन्वीत संशोधन प्रकल्पातर्गंत श्रमविज्ञान आणि शेतीतील सुरक्षितता योजनेअतंर्गत असे लिहिलेले असावे.
- ४. पात्र उमेदवारांची निवड समितीद्वारे मुलाखत घेण्यात येईल.
- ५. मुलाखतीच्यावेळी सर्व मूळ प्रमाणपत्रे सादर करणे आवश्यक राहील.



- ६. मुलाखतीसाठी उपस्थित असलेल्या उमेदवारांना कोणताही प्रवासभत्ता देय केला जाणार नाही.
- ७. निवडलेल्या उमेदवारांने रु. १०० किमतीच्या स्टॅम्प पेपरवर नियुक्ती कालावधी दरम्यान तो नोकरी सोडणार नाही आणि नेमुन दिलेले काम पूर्ण करेल आणि तो नियमित नियुक्तीसाठी दावा करणार नाही असे हमीपत्र देणे आवश्यक राहील.
- ८. उमेदवाराला प्रकल्पातील नेमणूक पुढे चालू ठेवण्यासाठी तसेच डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोलीच्या नियमीत आस्थापनेवर नियुक्तीसाठी दावा करता येणार नाही.
- ९. उमेदवाराला नोकरी सोडून जाण्याची इच्छा असल्यास एक महिन्याची आगाऊ सूचना द्यावी लागेल अन्यथा एक महिन्याचे वेतन भरणा करावे लागेल.
- १०. उमेदवाराचा अर्ज नाकारण्याचा अधिकार विद्यापीठाकडे आहे.
- ११. निवडलेल्या उमेदवारांना विद्यापीठाच्या कार्यक्षेत्रात जेथे योजना कार्यरत आहे तेथे नियुक्ती देण्यात येईल.
- १२. कार्यालयाच्या कामकाजाची वेळ ९.०० ते १७.३० अशी राहील तथापि, एखाद्या दिवसाचे काम वाढल्यास काम पूर्ण होईपर्यंत थांबावे लागेल किंवा काम पूर्ण करण्यासाठी लवकर यावे लागेल.
- १३. सुट्टीच्या दिवशी कामाच्या निकडीनुसार उपस्थित रहावे लागेल.
- १४. जादा काम केलेल्या कामाचा कोणताही मेहनताना देण्यात येणार नाही.
- १५. काम समाधानकारक न वाटल्यास त्याच्या सेवा कोणत्याही दिवशी समाप्त करण्याचे अधिकार संबंधितांना राहतील.
- १६. सदर तात्पुरती नियुक्ती अकरा महिने किंवा प्रकल्प/योजना संपण्याच्या कालावधी यामध्ये जो कालावधी आधी असेल त्या कालावधीकरीता राहील. नियुक्तीसाठी सक्षम प्राधिकारी यांना विशेष परिस्थितीत कोणत्याही वेळी अशा तात्पुरत्या नियुक्त्या सेवा समाप्त करण्याचे अधिकार राहतील.
- १७. सर्वोच्च न्यायालयाने निर्धारीत केलेल्या याचिका क्र. एसएलपी—५४५३/९० निर्णयाच्या अनुषंगाने या नियुक्तीवरील उमेदवारास विद्यापीठ सेवेत कायमस्वरुपी नोकरी मिळण्याबाबत हक्क राहणार नाही.
- १८. कोणत्याही प्रकारचे गैरवर्तन केल्यास उमेदवाराची नेमणूक रद्द होऊ शेकते.
- १९. कोणत्याही टपाल विलंबासाठी विद्यापीठ जबाबदार राहणार नाही.
- २०.कोणत्याही स्वरुपात राजकारणात सहभाग आढळून आल्यास उमेदवाराला या पदासाठी अपात्र ठरवले जाईल.
- २१. लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र नमुना अ मध्ये अर्जासोबत सादर करावे.
- २२.वयाचा लाभ/फायदा घेणाऱ्या उमेदवारास नॉनक्रिमीलेअर /जातीचा दाखला देणे आवश्यक राहील.
- २३. नावामध्ये बदल असल्यास गॅझेट (राजपत्र) जोडण्यात यावे.
- २४. जन्मतारखेचा पुरावा जोडावा.
- २५. प्रमाणपत्रे सत्यप्रतीत / स्वयंसाक्षांकीत असल्यास स्वयंघोषणापत्रासह जोडणे आवश्यक राहील.

२६.अर्जावर उमेदवाराचा पासपोर्ट आकाराचा फोटो चिकटवावा.

3 0 SEP 2022

प्रमुख अन्वेषक अभाससंप्र—श्रशेसु, कृयंश, कृअतंम, दापोली

	•
27	.=
S	91

- १. उमेदवाराचे संपूर्ण नाव :--
- २. दूरध्वनी क्रमांक :-
- ३. अर्ज केलेल्या पदाचे नांव :--
- ४. योजनेचे नाव :-
- ५. सध्याचा पत्रव्यवहारासाठी पत्ता :--
- ६. कामाचे ठिकाण ज्याकरीता अर्ज केलेला आहे :-
- ७. जन्मतारीख (अंक व अक्षरामध्ये) :--
- ८. अर्ज स्विकारण्याच्या अंतीम दिनांकाच्यावेळी असलेले वय :- वर्षे महिने दिवस
- ९. धर्म आणि जात:-
- १०. मागासवर्गीय असल्यास जात/प्रवर्ग :- अ.जा. / अ.ज. / वि.जा. / भ.ज. / इ.मा.व. / वि.मा.प्र. :-
- ११. शैक्षणिक अर्हता :--

अ. क.	उत्तीर्ण परिक्षेचे नांव	बोर्ड / विद्यापीठ संस्थेचे नांव	उत्तीर्ण झाल्याचे वर्ष	वर्ग/श्रेणी	गुणांची टक्केवारी
		A STATE OF THE STA			

१२. अनुभव :-

अ. क.	नियुक्त्याचे नांव	धारण केलेले पद व वेतनश्रेणी	पासून (दिनांक)	पर्यन्त (दिनांक)	कामाचे स्वरूप

१३. उपरोक्त पदासाठी अन्य काही विशेष प्राविण्य अवगत असल्यास त्याबाबतची माहिती

प्रमाणपत्र

मी असे प्रमाणित करतो/ करते की, मी वर नमुद केलेला तपशील माझ्या माहितीप्रमाणे सत्य व बरोबर आहे. मी असेही प्रमाणित करतो/ करते की, मी वर दिलेली माहिती खोटी अगर चुकीची आढळून आल्यास त्या माहिती आधारे मिळवलेली नोकरी गमावण्यास बांधील राहीन व त्याबदुदल माझी कोणतीही तकार राहणार नाही.

(अर्जदाराची नाव/सही)

ठिकाण : दिनांक :

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर:

- १. संशोधन संचालक /शिक्षण संचालक/ विस्तार शिक्षण संचालक, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली.
- २. कुलसचिव /नियंत्रक /विद्यापीठ अभियंता, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली
- ३. सहयोगी अधिष्ठाता, कृषि महाविद्यालय, दापोली / कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली / वनशास्त्र महाविद्यालय, दापोली / उद्यानविद्या महाविद्यालय, दापोली / निम्नस्तर कृषि शिक्षण, दापोली. / मत्स्य महाविद्यालय, शिरगांव, रत्नागिरी / काढणी पश्चात व्यवस्थापन पदव्युत्तर संस्था, किल्ला रोहा, जि. रायगड /उद्यानविद्या महाविद्यालय, मुळदे, जि. सिंधुदूर्ग.
- ४. संचालक, मध्यवर्ती संशोधन केंद्र, वाकवली, ता. दापोली.
- ५. संचालक, क्रिडा व सहशैक्षणिक उपक्रम व विद्यार्थी कल्याण कार्यालय, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली.
- ६. प्रभारी अधिकारी, कृषि ज्ञान व्यवस्थापन कक्ष, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली :— आपणांस विनंती करण्यात येते की सदर जाहिरात विद्यापीठ संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करावी.
- ७. नोटीस बोर्ड १) सामान्य शाखा, डॉ. बाळासाहेब सावंत कोकण कृषि विद्यापीठ, दापोली
 - २) कृषि अभियांत्रिकी आणि तंत्रज्ञान महाविद्यालय, दापोली

प्रतिज्ञापन

नमुना-" अ"

(नियम ४ पहा)

मी, श्री./श्रीमती/कुमारी
श्री यांचा/यांची मुलगा/मुलगी/पत्नी,
वय '''' वर्षे, राहणार ''' यांद्वारे पुढील प्रमाणे असे जाहीर करतो/करते की,
(१) मी या पदासाठी माझा अर्ज दाखल केलेला आहे.
(२) आज रोजी मला (संख्या) इतकी हयात मुले आहेत. त्यापैकी दिनांक यानंतर जन्माला आलेल्या मुलांची संख्या आहे. (असल्यास, जन्मदिनांक नमूद करावा.)
(३) हयात असलेल्या मुलांची संख्या दोनपेक्षा अधिक असेल तर दिनांक नंतर जन्माला आलेल्या, मुलामुळे या पदासाठी मी अनर्ह ठरविण्यास पात्र होईल याची मला जाणीव आहे.
ठिकाण:
(सही)

प्रपत्र-ब

स्वयं-साक्षांकनासाठी स्वयं घोषणापत्र

अर्जदाराचा फोटो

मीशी	यांचा मुलगा / मुलगी वय
वर्ष, आधार क्रमांक (असल्यास)	व्यवसाय
राहणार	याद्वारे घोषित करतो / करते की, मी स्वयं साक्षांकीत
केलेल्या प्रती या मूळ कागदपत्रांच्याच सत्य प्रती	ो आहेत. त्या खोटया असल्याचे आढळून आल्यास, भारतीय
दंड संहिता आणि / किंवा संबंधित कायदयानुसा	र माझ्यावर खटला भरला जाईल व त्यानुसार मी शिक्षेस पात्र
राहीन याची मला पूर्ण जाणीव आहे.	
ठिकाण :	अर्जदाराची सही
दिनांक :	अर्जदाराचे नाव :